
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 16. května 2017 
 

Přítomní: 
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič. 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, br. František Bobek, 
br. Jaroslav Syrový, br. Viktor Šinkovec, ses. Marcela Ludvíková. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:55 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Program zasedání SO ČsOL dne 16. května 2017 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 

a) Závazné stanovisko – výměna oken 
b) Nákladní výtah 

5) Zborov 2017 
6) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček  
c) Legionářský směr 

7) Wormhout 
8) Návštěva delegace z Buzuluku v ČR 
9) Setkání druhoválečných veteránů – Průhonice 
10) Návrhy na ocenění 

a) Obec Senice 
b) Vojenská SŠ a VOŠ Moravská Třebová 
c) Itálie 

11) Žádosti  
a) Žádost MO ČR o stanovisko k návrhu na povýšení 
b) Žádost MHMP o určení člena komise  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

c) Žádost jednoty Brno 1 Ministerstvu kultury ČR - Svatobořice 
12) Ekonomické subjekty se sídlem na adrese Sokolská 33 
13) Nabídka mobilních tarifů 
14) Výběrová řízení 
15) Slavnostní koncert Pražského komorního orchestru 
16) F Scéna 2017 
17) Různé 

18) Pozvánky 
19) Pošta 

a) Nabídka na pronájem hotelu Legie 
b) Poděkování města Nový Bor 
c) Udělení vojenský rezortních vyznamenání na návrh ČsOL 
d) Odpověď NGŠ na žádost ČsOL - Battlefield 

20) Závěr 
 
Br. Jiří Filip požádal o doplnění programu o bod 6d – Legie 100. 
 
Usnesení: SO ČsOL po doplnění schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
ad 4) Správa nemovitosti 

a) Závazné stanovisko – výměna oken 
Pan Kreisinger informoval o doručení závazného stanoviska památkářů k výměně 

oken hotelu Legie. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá p. Kreisingerovi připravit 
souhlasné stanovisko a br. Budinskému navštívit pí. Střelákovou na magistrátu. 
Hlasování:  3 – 0 – 0  

b) Nákladní výtah 
Pan Kreisinger informoval o přečipování nákladního výtahu a poskytl další 

informace ke správě nemovitosti – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
ad 5) Zborov 2017 

Br. Milan Mojžíš informoval o stavu příprav Národní pouti ke Zborovu, předložil 
program, složení delegací a předpokládané počty návštěvníků. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a schvaluje předložené dokumenty. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
  

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Milan Mojžíš informoval o předávání funkce vedoucího PoVV. Br. Milan Mojžíš 

předložil v zastoupení za br. Šinkovce aktualizované kontakty na pracovníky 

projektu PoVV. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené dokumenty. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

b) Zámeček 

Závazné stanovisko – přístavba Zámečku 

Br. František Bobek předložil doručené závazné stanovisko památkářů k přístavbě 

Zámečku LV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Jednání se statikem – Věž Zámečku 

Br. František Bobek informoval o průběhu včerejšího jednání se spol. Bauset a 

statikem ve věci stabilizace věže Zámečku LV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá postupovat dle předchozího 
schválení RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Výběrové řízení na projektanta 

Br. František Bobek sdělil, že do výběrového řízení na projektanta se nepřihlásil 

žádný zájemce a informoval o dalším postupu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá vypsat nové výběrové řízení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Legionářský směr 
Br. Jiří Charfreitag informoval o záměru vydání speciálu Legionářského směru 

k výročí bitvy u Zborova. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje vydání zborovského speciálu Legionářského směru. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Pavel Budinský navrhl změnu redakční rady časopisu Legionářský směr. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předsedovi redakční rady časopisu Legionářský směr 
svolat zasedání redakční rady. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

d) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o obdržení dotace z MŠMT. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá projekt realizovat. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Milan Mojžíš informoval o doručeném e-mailu z MO ČR – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá projektu Legie 100 připravit požadované materiály. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Wormhout 
Br. Milan Mojžíš předložil ke schválení delegaci ČsOL na slavnostní odhalení 

pamětní desky ve francouzském Wormhoutu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje složení delegace. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 

ad 8) Návštěva delegace z Buzuluku v ČR 
Br. Jaroslav Syrový informoval o delegaci z Buzuluku, která plánuje návštěvu ČR 

v době od 10. do 15. září. Br. Syrový navrhl uhrazení nákladů spojených s reciproční 

návštěvou 8 osob z Buzuluku z prostředků ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá připravit rozpočet této návštěvy a informovat delegaci 

z Buzuluku o termínu návštěvy ve dnech 10.–15. září. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

 

ad 9) Setkání druhoválečných veteránů  - Průhonice 
Br. Jaroslav Syrový informoval o plánovaném setkání druhoválečných veteránů 23. 

6. 2017 v Průhonicích. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje konání setkání a ukládá br. Jaroslavu Syrovému 

předložit finanční rozpočet akce. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 10) Návrhy na ocenění 
a) Obec Senice 
Br. Jaroslav Syrový předložil návrh na ocenění obecního úřadu Senice velkou 

plaketou ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení plakety ČsOL obecnímu úřadu Senice. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Vojenská SŠ a VOŠ Moravská Třebová 
Br. Jiří Filip předložil návrh br. Viliama Bekeho na ocenění tří nejlepších studentů SŠ 

a VOŠ Moravská Třebová. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Italie 
Br. Jiří Filip předložil návrhy čestného uznání, Pamětní medaile ČsOL II. st., 

Pamětních medailí III. st. a Plakety ČsOL z Velvyslanectví ČR v Římě a italským 

občanům, kteří se velkou měrou zasloužili o odkaz čs. legií v Itálii. Viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 

ad 11) Žádosti 
a) Žádost MO ČR o stanovisko k návrhu na povýšení 
Br. Jiří Filip předložil žádost MO ČR o stanovisko ČsOL k návrhu na povýšení, který 

byl odeslán z jednoty Olomouc přímo MO ČR.  

Usnesení: SO ČsOL s daným návrhem jednoty ČsOL Olomouc nesouhlasí a konstatuje, 

že jednoty i přes několikeré upozornění nerespektují pokyn RV ČsOL o postupu 

podávání žádostí k vyšším státním institucím. SO ČsOL ukládá sekretariátu odeslat 

odpověď MO ČR a upozornit jednotu Olomouc na špatný postup. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Žádost MHMP o určení člena komise 
Br. Jiří Filip předložil žádost Magistrátu HMP o určení zástupce ČsOL do komise, 

která bude posuzovat žádosti o dotace v jednoletém dotačním programu 

s tématikou  „Poskytování neinvestičních účelových dotací hl. m. Prahy na akce 

k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu /1918 – 2018/ v roce 

2018“. 

Usnesení: SO ČsOL určuje za člena komise předsedu ČsOL br. Pavla Budinského, který 

může být zastupován zmocněncem. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

c) Žádost jednoty Brno 1 Ministerstvu kultury - Svatobořice 
Br. Jiří Filip předložil žádost jednoty Brno 1 Ministerstvu kultury ve věci prohlášení 

tábora Svatobořice národní kulturní památkou. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá br. Pavlu Budinskému napsat 

jednotě Brno 1 vytýkací dopis. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 

ad 12) Ekonomické subjekty se sídlem na adrese Sokolská 33 
Br. Jiří Filip předložil seznam subjektů, které mají sídlo registrované na adrese 

Sokolská 33. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Miloši Borovičkovi zajistit zrušení sídla Sdružení pro 

rehabilitaci Památníku národního osvobození v Praze na Vítkově a zubního lékaře 

MUDr. Pavla Pražáka. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Nabídka mobilních tarifů 
Br. Jiří Charfreitag předložil nabídky O2 a Vodafone na uzavření nové smlouvy o 

poskytování telekomunikačních služeb. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje neměnit poskytovatele telekomunikačních služeb a 

ukládá předložit PRV ke schválení. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 14) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení na uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit PRV 

ke schválení. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 15) Slavnostní koncert Pražského komorního orchestru 
Br. Jiří Filip informoval o nabídce PKO poskytnout ČsOL 30 lístků pro VV na 

slavnostní koncert. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá projektu PoVV zajistit účast válečných veteránů. 

Hlasování: 3 – 0 – 0   

ad 16) F Scéna 2017 
Br. Jiří Filip předložil ke schválení smlouvu s FOS Jánošík k letošní F Scéně. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou smlouvu a ukládá k podpisu. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 17) Různé 
Br. Jiří Filip předložil dopis br. Oldřicha Laciny (Litoměřice), ve kterém upozorňuje 

na problém s proplácením loňské SZP 3 členům jeho jednoty – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že směrnice popisuje obecný termín podání žádostí, 

který je v každé dané etapě roku upřesňován a jednoty jsou informovány na 

jednáních RV ČsOL. SO ČsOL ukládá sekretariátu v tomto duchu informovat br. Lacinu. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. května 2017 

ad 18) Pozvánky 
Vyřízeno. 

ad 19) Pošta 
a) Nabídka na pronájem hotelu Legie 
Br. Jiří Filip předložil dopis s nabídkou na pronájem hotelu Legie – viz příloha zápisu. 

Br. Milan Mojžíš sdělil, že tato nabídka vychází cenově hůře než současný stav. 

Usnesení: SO ČsOL odmítá předmětnou nabídku na pronájem hotelu Legie. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Poděkování města Nový Bor 
Br. Jiří Filip předložil dopis z obecního úřadu města Nový Bor s poděkováním za 

účast při akci Den s IZS, na které se podílela jednota Liberecký kraj. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Udělení vojenských rezortních vyznamenání na návrh ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil dopis z MO ČR, který informuje o realizaci našich návrhů na 

rezortní vyznamenání k 8. 5. 2017 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

d) Odpověď NGŠ na žádost ČsOL - Battlefield 
Br. Jiří Filip informoval, že NGŠ schválil účast armády na akci Battlefield. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

 

ad 20) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:15 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip 


